
 

Area Socio Culturale - N. 34 del 06-04-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

34 

Data 

06-04-20 

Oggetto: Emergenza Epidemiologica da COVID-19. Approvazione 

della Graduatoria dei nuclei familiari beneficiari dei 

buoni spesa di cui all'OCDPC 658/2020uatoria Famiglie 

 

 

N.  352 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  sei del mese di aprile ,nel proprio 

Ufficio . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha 

dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza 

internazionale; 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 

rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili; 

VISTI: 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante 

“Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;   

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 

da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 



 

Area Socio Culturale - N. 34 del 06-04-2020 Pag. 2 

applicabili sull’intero territorio nazionale”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 

del 4 marzo 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell’8 marzo 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.62 del 

9 marzo 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 64 

dell’11 marzo 2020; 

- Il Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18 “Cura Italia” 

- IL decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020 pubblicato 

nella Gazzetta ufficiale n. 76 del 22.03.2020;  

- il Decreto Legge 25 marzo 2020 n. 19 “Misure urgenzi per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 79 del 

25.03.2020; 

- l’OCDPC n. 658/2020 Ministri recante “Ulteriori interventi di protezione civile in 

relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” ed in particolare l’art. 2 co. 4 e 5 

con la quale, tra gli altri, viene assegnato al Comune di Cascia un plafond di Euro 

24.846,68 

RICHIAMATA la DGM n. 45 del 31.03.2020 con la quale, tra gli altri, si è 

provveduto ad assumere apposita variazione di Bilancio; 

RICHIAMATA la DGM n. 47 del 31.03.2020 con la quale, tra gli altri, si è 

provveduto ad individuare i criteri per l’individuazione della platea dei beneficiari 

nonché del disciplinare e delle norme per l’erogazione dei buoni spesa; 

CONSIDERATO CHE al fine di dare attuazione al OCDPC n. 658/2020 con propria 

precedente determinazione n. 33 del 06.04.2020 è stato approvato l’elenco degli 

esercizi commerciali comunali che hanno risposto all’avviso di manifestazione di 

interesse pubblicato il 31.03.2020;  

CONSIDERATO CHE sono pervenute al Protocollo Generale dell’Ente n. 77 istanze 

in risposta all’Avviso Pubblico di cui alla DGM 47 del 31.03.2020 e che, a seguito di 

istruttoria eseguita dall’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Cascia, è stata 

individuata una platea di beneficiari aventi i requisiti richiesi pari a 67 nuclei familiar i 

cui debbono aggiungersi i 4 nuclei familiari assistiti dai Servizi Sociali per un totale 

complessivo di n. 71 nuclei familiari beneficiari;  



 

Area Socio Culturale - N. 34 del 06-04-2020 Pag. 3 

CONSIDERATO che è stata stilata la graduatoria dei beneficiari allegata al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale in esito al completamento dell’istruttoria delle 

istanze pervenute ed a seguito della quale è stato attribuito, a ciascun nucleo familiare, 

un codice famiglia corredato dell’importo concesso; 

CONSIDERATO che le istanze respinte per mancanza dei requisiti richiesi sono 

quelle di seguito indicate:  

- Prot. 4244 del 01/04/2020 (La fonte di reddito attivo eccede i requisiti di cui 

all’avviso pubblico); 

- Prot. 4294 del 02/04/2020 (La fonte di reddito attivo eccede i requisiti di cui 

all’avviso pubblico); 

- Prot. 4297 del 02/04/2020 (La fonte di reddito attivo eccede i requisiti di cui 

all’avviso pubblico) 

- Prot. 4329 del 02/04/2020 (La fonte di reddito attivo eccede i requisiti di cui 

all’avviso pubblico) 

- Prot. 4362 del 03/04/2020 (La fonte di reddito attivo eccede i requisiti di cui 

all’avviso pubblico) 

- Prot. 4387 del 03/04/2020 (La fonte di reddito attivo eccede i requisiti di cui 

all’avviso pubblico) 

- Prot. 4388 del 03/04/2020 (La fonte di reddito attivo eccede i requisiti di cui 

all’avviso pubblico) 

- Prot. 4389 del 03/04/2020 (La fonte di reddito attivo eccede i requisiti di cui 

all’avviso pubblico) 

- Prot. 4390 del 03/04/2020 (La fonte di reddito attivo eccede i requisiti di cui 

all’avviso pubblico) 

- Prot. 4401 del 03/04/2020 (La fonte di reddito attivo eccede i requisiti di cui 

all’avviso pubblico) 

 

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione delle spese è attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO che la presente determinazione: anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla legge n.241/90, sarà pubblicata 

all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 

VISTA l’OCDPC n. 658/2020; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono di seguito integralmente riportati  

 



 

Area Socio Culturale - N. 34 del 06-04-2020 Pag. 4 

1. DI APPROVARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto;  

2. DI APPROVARE la graduatoria allegata al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale;  

3. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Angelo Aramini, 

Responsabile dell’Area Servizi Sociali del Comune di Cascia;  

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

5. DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, 

nonché sul profilo internet del Comune di Cascia – “Amministrazione Trasparente 

 
 
34 

 



 

Area Socio Culturale - N. 34 del 06-04-2020 Pag. 5 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

07-05-20 al 22-05-20 Registro Albo pretorio n. 703 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 07-05-20                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


